
SKEDA E GJYKIMIT NË TRE SHKALLË 

 

Kolegji Administrativ i Gjykatës së Lartë i përbërë nga: 

               Ardian DVORANI   Kryesues 

               Arjana FULLANI  Anëtar 

       Evelina QIRJAKO       Anëtar 

       Andi ÇELIKU  Anëtar 

       Medi   BICI            Anëtar 

   

në seancën gjyqësore të datës 13.10.2015, mori në shqyrtim çështjen administrative  që I përket: 

 

PADITES:    Pavli Prifti 

TE PADITUR:   Ministria e Brendshme; Policia e Qarkut Korçe 

OBJEKTI:  Detyrimin për vazhdimin e pagesës kalimtare sipas përcaktimit te 

pikës 4 te urdhrit te Ministrit te Brendshëm nr.1023, date 

29.06.2007, “Për largimin nga Policia e Shtetit te nje punonjësi 

policie”, për pjesën e mbetur ne shumën 315.360 leke. 

BAZA LIGJORE:  Neni 31, 32 i K.Pr.Civile, ligji nr.8553 date 25.11.1999, “Për 

Policinë e Shtetit”, neni 6 i ligjit nr.8661 date 18.09.2000 “Për 

sigurimin shoqëror suplementar te punonjësve te Policisë se 

Shtetit, neni 12 i ligjit nr.10142 date 15.05.2009 “Për sigurimin 

shoqëror suplementar te Ushtarakeve te Forcave te Armatosura, te 

Punonjësve te Policisë se Shtetit, te Gardës se Republikës, te 

Shërbimit Informativ te Shtetit, te Policisë se Burgjeve, te Policisë 

se Mbrojtjes nga Zjarri dhe shpëtimit te punonjësve te Shërbimit te 

Kontrollit te Brendshëm ne Republikën e Shqipërisë”. 

 

Gjykata e Rrethit Gjyqësor Korçe, me vendimin nr.723, date 13.03.2012, ka vendosur: 

- Pranimin e kerkese padisë.  

- Detyrimin e palëve të paditura Ministria e Brendshme, Drejtoria e Policisë së Qarkut 

Korçë, për vazhdimin e pagesës kalimtare ndaj paditësit Pavli Prifti, sipas përcaktimit te 

pikës 4, te urdhrit të Ministrit të Brendshëm nr.1023, datë 29.06.2007 “Për largimin nga 

Policia e Shtetit të një punonjësi policie”, për pjesën e mbetur ne shumën 315.360 leke. 

 

Gjykata e Apelit Korçe, me vendimin nr.438, datë 14.06.2012, ka vendosur: 

- Lënien ne fuqi te vendimit nr.723, date 13.03.2012,te Gjykatës se Rrethit Gjyqësor Korçe. 

 

Kundër vendimit të Gjykatës së Apelit Korçë, ka paraqitur rekurs, pala e paditur e cila ka kërkuar 

ndryshimin e vendimit nr.438, datë 14.06.2012... 

 

*** 

Kolegji Administrativ  i Gjykatës së Lartë,  duke u bazuar në nenin 63,  të Ligjit nr.49, datë 

03.05.2012  të “Për Organizimin dhe Funksionimin e Gjykatave Administrative dhe Gjykimin e 

Mosmarrëveshjeve Administrative”. 

 

   V E N D O S I 

Lënien në fuqi  te vendimit nr 438, datë 14.06.2012 te Gjykatës së Apelit Korçë. 

        

Tiranë, më 13.10.2015 

              Nr.31003-02134-00-2012 Regj. Themeltar 

Nr. 00-2015-3403  Vendimit  (544) 
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